



Sitoutumispyyntö osallistumisesta hankkeeseen ja sen omarahoitusosuuteen

Etelä-Savon kuntien kulttuuritoiminnan kehittäminen 1.1.2021 – 31.12.2022

Kulttuuritoiminta on kunnan peruspalvelu, jonka järjestämiseen kaikilla kunnilla on lakisääteinen vastuu (Laki kuntien kulttuuritoiminnasta 166/2019). Kansalaisten kulttuuriset perusoikeudet on turvattu Suomen perustuslaissa, YK:n ihmisoikeuksien julistuksessa ja monissa Suomea sitovissa kansainvälisissä ihmisoikeussopimuksissa. Kulttuurisia perusoikeuksia ovat oikeus osallistua taiteisiin ja kulttuuriin, kehittää itseään ja yhteisöään niiden avulla sekä mahdollisuus ilmaista itseään vapaasti. Lisäksi yhdenvertaisuuslaissa turvataan kansalaisille yhdenvertaiset mahdollisuudet osallistua taiteeseen ja kulttuuriin riippumatta asuinpaikasta, terveydentilasta, iästä, sukupuolesta, varallisuudesta tms.

Opetus- ja kulttuuriministeriö OKM avasi viime kesänä erityisavustushaun kuntien kulttuuritoiminnan kehittämistehtävään ja kokeiluihin. Avustuksen tarkoituksena on edistää kuntien kulttuuritoiminnasta annetun lain tavoitteiden ja tehtävien toteuttamista, erityisesti sen 6 §:n mukaisen kehittämistehtävän toimeenpanoa. Haussa haettiin ensisijaisesti alueellisen kehittämistehtävän toteuttajia alueilla, kuten Etelä-Savo, jossa ei vielä toteuteta alueellista kehittämistehtävää.

Etelä-Savon maakuntaliitto valmisteli ja haki kuntien aloitteesta OKM:n erityisavustusta hankkeelle Etelä-Savon kuntien kulttuuritoiminnan kehittäminen vuosille 2021-2022. Hankkeen valmistelun yhteydessä Etelä-Savon maakuntaliitto selvitti webropol-kyselyllä kuntien kulttuurivastaavien kantaa mahdollisesta alueellisen kehittämistehtävän hankkeesta ja sai sille vahvaa kannatusta. Hankkeen tavoitteita ja sisältöjä kulttuurivastaavat työstivät yhteistyössä Teams-tapaamisessa ja työtilassa.

OKM on päätöksellään 19.11.2020 myöntänyt Etelä-Savon maakuntaliiton hakemuksesta erityisavustusta hankkeelle, jonka tavoitteena on vahvistaa Etelä-Savon maakunnan kuntien kulttuuritoimijoiden keskinäistä yhteistyötä ja verkostoa, edistää kulttuurin saavutettavuutta, eteläsavolaisten yhdenvertaista osallisuutta ja toimijuutta sekä maakunnan elinvoimaisuutta. Hankkeen ideana on yhdistää voimia, vahvistaa yhteistyötä ja hakea uudenlaisia toiminta- ja tuotantotapoja kulttuurin ja taiteen yhdenvertaisen saatavuuden ja monipuolisen käytön edistämiseksi maakunnassa.

Hankkeella tehdään strategista kulttuurin kehittämistyötä sekä hahmotetaan kuntien kulttuuriset erityispiirteet ja kehittämiskohteet. Hankkeella myös toteutetaan kuntien yhteistoimintapilotteja sekä käytännön yhteistyön kautta vahvistetaan kuntien kulttuurityöntekijöiden verkostomaista toimintaa ja yhteiskehittämistä.

Hankkeelle rekrytoidaan kulttuurikoordinaattori, joka vastaa hankkeen toteuttamisesta hankesuunnitelman ja rahoituspäätöksen mukaisesti. Kulttuurikoordinaattorin keskeinen yhteistyöverkosto on maakunnan kunnat ja niiden kulttuuritoimen parissa työskentelevät henkilöt.



Hankkeen kokonaiskustannusarvio on 217 000€ ja siihen myönnetty OKM:n erityisavustus 195 000€ eli 90%. Hankkeen 22 000€ omarahoitusosuudesta Etelä-Savon maakuntaliitto on hallituksen päätöksellä (§113, 25.8.2020) sitoutunut kattamaan 12 000€ ja loppu eli 10 000€ on kulttuurivastaavien kanssa neuvoteltu jaettavaksi maakunnan 12 kunnan kesken seuraavasti:

Enonkoski	500 €
Hirvensalmi	500 €
Juva	600 €
Kangasniemi	600 €
Mikkeli	2400 €
Mäntyharju	600 €
Pertunmaa	500 €
Pieksämäki	1000 €
Puumala	500 €
Rantasalmi	500 €
Savonlinna	1800 €
Sulkava	500 €

OKM:n ohjeistuksen mukaan omarahoitukseksi voidaan perustellusti lukea budjettirahoituksen lisäksi myös työpanosta. Työpanoksen eli luontoissuorituksen arvo on kuitenkin oltava alle puolet omarahoituksesta. Tämä kulttuuritoimen henkilöstön hankkeelle kohdentama työpanos todennetaan työajanseurannalla.

Työajanseurantaan voidaan käyttää maakuntaliiton excel-lomaketta (toimitetaan pyydettäessä) tai organisaation omaa esim. sähköistä työajanseurantaa. Työajanseurannalla osoitetaan hankkeelle tehty työaika ja työaika avataan selitteellä. Muuta kuin hanketyötä ei tarvitse seurannassa avata selitteillä, mutta kokonaistyöaika ja kirjanpidon mukaiset todelliset, maksetut palkkakulut sivukuineen tulee lomakkeelta käydä ilmi. Työajanseurannoissa tulee lisäksi olla allekirjoitukset työntekijältä ja työnantajalta.

Pyydämme kuntanne päätöstä osallistumisesta Etelä-Savon kuntien kulttuuritoiminnan kehittäminen -hankkeeseen ja sitoutumisesta maksamaan osuutenne hankkeen omarahoitusosuudesta edellä esitetyn mukaisesti. Lisäksi pyydämme päätöksessänne ilmoittamaan, mikäli osana omarahoitusta käytetään työpanosta ja myös kuinka paljon ja kenen työpanosta hankkeelle kohdennetaan. Päätöksen pyydämme toimittamaan osoitteeseen kirjaamo@esavo.fi 31.1.2021 mennessä.

Ystävällisin terveisin,

Etelä-Savon maakuntaliitto

*Heli Gynther
kehittämispäällikkö*



Liitteet	Rahoituspäätös
Jakelu	Enonkoski Hirvensalmi Juva Kangasniemi Mikkeli Mäntyharju Pertunmaa Pieksämäki Puumala Rantasalmi Savonlinna Sulkava
Tiedoksi	Kuntien kulttuurivastaavat